1) R. 1298, *Hec debentur orphanis...*, f° 12 v°, n° 2: "Item, Matheo orphano Gerardi Brunen ex Adelisa uxore sua: 28 lb. 12 s., tali conditione quod si ipse decedat sine legitimo herede sue carnis quod dicta pecunia cedet heredibus Johannis Brunen fratris dicti Gerardi."

2) R. 1291, *Receptum ab orphanis*, f° 2 v°, n° 2: "Item, sabbato post octavam Purificationis, a Martino et Hannekino, naturalibus orphanis Martini Bradenheex: 100 lb.; quem Martinum genuit ex Margharetta Egidii Everbouds de Dam, et quem Johannem genuit ex Maria, filia Johannis de Wastcapella, et est talis conditio apposita quod si dicti orphani decederent sine legitimis heredibus sue carnis, dicta pecunia devolvetur ad heredes legitimos dicti patris, uno vero ex eis decedente alteri accesserit dictam pecuniam."

3) GILLIODTS (L.), *Coutume de la ville de Bruges*, t. I, n° XII, bl. 256-257.

4) R. 1294-1295, *Ontvangsten*, f° 6, n° 27: "Item, in Nativitate Beati Johannis Baptiste a Johanne, Weitino, Lamsino, Nicholao, Maria, Gertrude, Oliva et Katerina, orphanis Johannis Bonins filie Lamberti ex Oliva Maraels: 964 lib. 19 d." (a).

n° 28: "Item, tunc ab eisdem per manus Walteri filii Adelise: 200 lib." (b).

n° 29: "Item, tunc ab eisdem: 229 lib. 9 s. 9 d." (c).

n° 30: "Item, tunc ab eisdem: 573 lib. 15 s. 8 d." (d).

n° 31: "Item, tunc ab eisdem: 162 lib." (e).

n° 32: "Item, tunc ab eisdem: 800 lib." (f).

n° 33: "Item, sexta post Laurentii ab eisdem per manus Martini de Ruga: 80 lib.; de quibus discomputati fuerunt 21 1/2 s. pro eo quod recepte fuerunt post Nativitatem Beati Johannis

Daar de stad zich voor de belegde penningen steeds aansprakelijk stelde, bestond er geen bezwaar om ze voorloopig als stadsgeld aan te merken (1), ten einde zodoende het tekort van de thesaurie te verminderen.

Op de als weezengeld uitgezette kapitalen verleende de stad een kroos van tien per cent (2). Deze interest werd oorspronkelijk ieder jaar, op den vervaltijd van de belegging (3) door de burgemeesters (4) en schepe-

Baptiste scripte sunt recepte in Nativitate Beati Johannis computatis dictis 21 1/2 s. : 78 lib. 18 1/2 s. et sic debet scribi in libro cum aliis denariis ipsis tunc debitis. „

Er staat in marge van (a) tot (c) : “ Per Deinard „ ; naast (d) “ Per Bollard „ ; naast (e) “ Per Tor „ ; naast (f) “ Per Burgimagistros. „ Van (a) tot (f) : “ Summa hujus : 2929 lib. 7 s. „

Welnu Johannes Deinard, Jacobus de Turre en Egidius Bollard waren toen stadsbeambten. Cfr. R. 1294, f° 1 : “.... existentibus etiam ibidem Johanne Deinard, Jacobo de Turre, Egidio Bollard et Willelmo Coco, servientibus ville „.